ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета третьего состава

«28» ноября 2024 г.                                                                                             № 5

Присутствовали: 19 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О председателях комиссий Общественного совета городского округ

«Котлас».

2.  О рассмотрении проекта постановления администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» «Об утверждении программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям, при осуществлении муниципального земельного контроля на

территории городского округа «Котлас» на 2025 год».

3. Рассмотрение коллективного обращения председателей местных

общественных организаций «Котласская межрайонная организация

Всероссийского общества инвалидов», «Всероссийское ордена Трудового

Красного Знамени общества слепых», «Всероссийское общество глухих»,

поступившего в адрес Общественного совета городского округа «Котлас»

контроля.

4. Об организации пассажирских перевозок в приречный район.

5. О благоустройстве (ремонте) дорог, тротуаров, запланированном на 2025

год.

6. Рассмотрение обращения жителей РП Вычегодский о состоянии моста

через ручей, соединяющий ул. Ленина и «Шанхай», о доступности СНТ

«Железнодорожник-2» для владельцев участков0 не имеющих личного

транспорта.

7. Прочее.

Митянина И.А. поприветствовала присутствующих, напомнила о

сроках созыва Общественного совета.

1. СЛУШАЛИ:

Митянину Ирину Анатольевну – о необходимости выбора

председателей профильных комиссий Общественного совета городского

округа «Котлас».

ВЫСТУПИЛИ:

Завадский Д.Н., Алешков И.В., Макаровский Н.Г. – с предложением

избрать в Комиссию по экономике, бюджету, финансам Вьюхина Дмитрия

Леонидовича.

Голосовали за избрание Вьюхина Д.Л. в Комиссию по экономике,

бюджету, финансам:

«за» - 13 человек, «против» - 0 человек, «воздержался» - 0 человек

Вынесли на голосование утверждение кандидатов в председатели

профильных комиссий Общественного совета.

ВЫСТУПИЛИ:

Завадский Д.Н.  с предложением избрать председателем Комиссии по

промышленности, строительству и муниципальному имуществу

Макаровского Н.Г. От Макаровского Н.Г. поступил самоотвод.

Макаровский Н.Г., Алешков И.В. – с предложением избрать председателем

Комиссии по промышленности, строительству и муниципальному имуществу

Завадского Д.Н..

Голосовали за избрание председателей комиссий (Приложение № 2):

Комиссия по экономике, бюджету, финансам:

    Вьюхин Дмитрий Леонидович – единогласно

Комиссия по социальным вопросам

    Степанов Александр Юрьевич - единогласно

 Комиссия по промышленности:

    Завадский Дмитрий Николаевич – единогласно

РЕШИЛИ:

         1. Избрать Вьюхина Дмитрия Леонидовича членом профильной

комиссии по экономике, бюджету, финансам Общественного совета

городского округа «Котлас» 3 состава.

         2. Утвердить на основании голосования председателей профильных

комиссий:

Комиссия по экономике, бюджету, финансам - Вьюхин Дмитрий

Леонидович,

Комиссия по социальным вопросам -    Степанов Александр Юрьевич,

Комиссия по промышленности, строительству и муниципальному имуществу

- Завадский Дмитрий Николаевич.

2. СЛУШАЛИ:

 Сопова Владимира Николаевича, председателя Комитета по

управлению имуществом администрации городского округа «Котлас» – об

утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям, при осуществлении муниципального

земельного контроля на территории городского округа «Котлас» на 2025 год.

ВЫСТУПИЛИ:

Завадский Дмитрий Николаевич с предложением освещать статьи

земельного законодательства и правила пользования земельными участками

различного назначения в СМИ и в интернет-ресурсах.

РЕШИЛИ:

Голосовали за проект постановления:

«за» - 13 человек, «против» - 0 человек, «воздержался» - 0 человек

3.СЛУШАЛИ:

           Ляпкасову Ларису Николаевну, члена Общественного совета

городского округа Архангельской области «Котлас», председателя КМО ВОГ

– об исключении финансирования организаций инвалидов города на

коммунальные услуги в 2025 году, о необходимости и перспективе

изыскания источников финансирования на оплату коммунальных услуг

данных организаций.

ВЫСТУПИЛИ:

Мелентьев Сергей Николаевич - о ходе формирования бюджета

городского округа «Котлас» на 2025 год и включении в бюджет города

статьи на ежегодный конкурс НКО, который позволит организациям

инвалидов города оплачивать коммунальные услуги предоставленных им

муниципальных помещений. В перспективе необходимо продумать отдельно

взятую категорию, оплату коммунальных услуг которой можно будет

включить в бюджет города отдельной строкой.

Макаровский Николай Геннадьевич – о количестве работников с

ограничениями по здоровью, трудящихся в ПАО «Газпром».

РЕШИЛИ:

1. Запросить информацию от ООО «ОК и ТС» г. Котлас, МП

«Горводоканал» г. Котлас, Производственное отделение Котласские

Электрические сети, г. Котлас о количестве работников, имеющих

инвалидность (Комиссия по социальным вопросам).

2. Решение вопроса поставить на контроль.

4. СЛУШАЛИ:

            Лазарева Александра Юрьевича, и.о. председателя Комитета

дорожного хозяйства, благоустройства и экологии Управления городского

хозяйства администрации городского округа «Котлас» - об организации

автоперевозок в черте городского округа «Котлас» по утвержденным

маршрутам.

ВЫСТУПИЛИ:

             Латухина Ирина Викторовна с предложением вывести на маршруты

автомобили типа «Газель».

              Мелентьев Сергей Николаевич с предложением о создании

муниципального казенного предприятия, оказывающего большой спектр

автомобильных перевозок.

РЕШИЛИ:

              Запросить в Администрации городского округа «Котлас», Собрании

депутатов городского округа «Котлас» информацию о перспективе создания

муниципального автотранспортного предприятия.

5. СЛУШАЛИ

              Лазарева Александра Юрьевича, и.о. председателя Комитета

дорожного хозяйства, благоустройства и экологии Управления городского

хозяйства администрации городского округа «Котлас» - о плане

благоустройства (ремонта) дорог на 2025 год. (Приложение №3)

РЕШИЛИ:

      Принять полученную информацию к сведению.

6.СЛУШАЛИ

          Митянину Ирину Анатольевну – об ответе Филиала ОАО «РЖД» и

главы администрации Вычегодского АО по СОТ «Железнодорожник-2» на

письменные запросы жителей РП Вычегодский относительно ремонта моста

и доступности СОТ «Железнодорожник-2» для владельцев, не имеющих

автотранспорта.

РЕШИЛИ:

           В ответе на запрос жителей указать на невозможность обустройства

места движения пешеходов вдоль дороги, ведущей к СОТ со ссылкой на

ответ главы администрации Вычегодского АО по СОТ «Железнодорожник-

2»;

            Сообщить жителям, что план по обустройству моста вынесен партией

«Единая Россия» для участия в проекте «Комфортное Поморье».

Приложение № 1
к протоколу заседания

Общественного совета

от 28.11.2024 № 5

 СПИСОК

присутствующих на Общественном совете городского округа «Котлас»

«28» ноября 2024 г.

Члены Общественного совета:

1. Митянина Ирина Анатольевна

2. Алешков Иван Васильевич

3. Вьюхин Дмитрий Леонидович

4. Горбунова Анна Александровна

5. Завадский Дмитрий Николаевич

6. Кряквина Елена Леонтьевна

7. Кучин Андрей Анатольевич

8. Латухина Ирина Викторовна

9. Ляпкасова Лариса Николаевна

10. Макаровский Николай Геннадьевич

11. Чеснокова Александра Александровна

12. Степанов Александр Юрьевич

13. Янович Олег Александрович

 Отсутствовали: (по уважительной причине) Дмитриев Максим Владимирович,

Тетерина Юлия Андреевна

Представители администрации городского округа «Котлас»:

1. Сопов Владимир Николаевич, председатель Комитета по управлению

имуществом администрации городского округа «Котлас».

2. Ильин Александр Юрьевич, главный специалист-юрист Отдела по

земельным отношениям Комитета по управлению имуществом администрации городского

округа «Котлас».

3. Лазарев Александр Юрьевич, и.о. председателя Комитета дорожного

хозяйства, благоустройства и экологии Управления городского хозяйства администрации

городского округа «Котлас».

4. Сивачек Светлана Николаевна, заведующий Отделом внешних и

общественных связей Аппарата администрации городского округа «Котлас».

5. Воеводская Светлана Витальевна, главный специалист Отдела внешних и

общественных связей Аппарата администрации городского округа «Котлас».

Представитель Собрания депутатов городского округа «Котлас»:

1. Мелентьев Сергей Николаевич, председатель Собрания депутатов

городского округа «Котлас».

Приложение № 2
к протоколу заседания

Общественного совета

от 28.11.2024 № 5

Утвержденные председатели профильных комиссий

Общественного совета городского округа «Котлас» 3 созыва:

№

п/п

Наименование комиссии Общественного

совета городского округа «Котлас» 3

созыва

Фамилия, Имя, Отчество

члена председателя

1 Комиссия по экономике, бюджету,

финансам Общественного совета

городского округа «Котлас» 3 состава

Вьюхин Дмитрий Леонидович

2 Комиссия по социальным вопросам

Общественного совета городского округа

«Котлас» 3 состава

Степанов  Александр Юрьевич

3 Комиссия по промышленности,

строительству и муниципальному

имуществу Общественного совета

городского округа «Котлас» 3 состава

Завадский Дмитрий Николаевич

Приложение № 3
к протоколу заседания

Общественного совета

от 28.11.2024 № 5

Дорожная карта по ремонту автомобильных дорог общего пользования

местного значения на 2025 год

№ Наименование улиц параметры стоимость

1 Ул. Конституции от пр. Мира до

переезда ЭМЗ

ширина 7 метров

длина 630 метров

17 500 000

2 Ул. Маяковского от остановки

«Агентство» до ул. Рабочая.

(уширение проезжей части на

перекрестке с ул. Кузнецова и ремонт

гостевых карманов)

Ширина 14 метров

Длина 270 метров

16 000 000

3 Ул. Кузнецова от ул. Маяковского до

ул. Кедрова

Ширина 14 метров

длина 387 метров

24 000 000

 Итого  57 500 000

Дорожная карта по ремонту и обустройству тротуаров на 2025 год

№ Наименование Параметры Стоимость

1 Ул. Маяковского вдоль МОУ

«средняя школы № 18»

Длина 110 метров

Ширина 3 метра

(Асфальт)

2 300 000 руб.

2 Ул. К Маркса от ул.

Мелентьева до ул. Гагарина

(«ГБОУ АО СКОШ № 14»)

Длина 270 метров

Ширина 3 метра

(Асфальт)

3 240 000 руб.

3 Ул. Ленина от Почты России

до ул. Гагарина

Длина 270 метров

Ширина 3 метра

(асфальт)

3 240 000 руб.

4 Ул. Театральная от ул.

Ульянова до у. Ленина

Длина 244 метров

Ширина 2 метра

1 952 000 руб.

 ИТОГО:   10 732 000руб.